ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023--MACREPOL-PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°02-2023--MACREPOL-PIURA (PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Piura, siendo las 19:30 horas del dia 23 de agosto del 2023, en la oficina de
Abastecimiento de la | MACREPOL PIURA, sito en Av. Sanchez Cerro Mz Z Lote 7 Zona Industrias II-
Veintiséis de Octubre-Piura, se rednen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION JEFATURAL N° 017 -2023-1 MACREPOL.PIU-TUM/U. E 003, de fecha 09 de agosto def
2023, para conducir el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-l-
MACREPOL-PIURA (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE RESCATE PARA LA UNIDAD DE EMERGENCIA Y SECCION DE SALVATAJE Y
RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO DE LA | MACREPOL PIURA Y TUMBES, los mismos que a
continuacion se detallan:

» CAPITAN SPNP JUAN CARLOS FARIAS ALVARADO (Presidente),

» SB. PNP. SEGUNDO EDUARDO YARLEQUE MIO {(Miembro),

» C.P.C ANA MARIA TALLEDO ESTUARDO {Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que [a finalidad de la presente reunion es
proceder con la Admision, evaluacién, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro
presentadas al procedimiento de seleccidn:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electrnico de las Contrataciones del
Estado -SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023--MACREPOL-PIURA (Primera Convocatoria),
observando que se han registrado 18 participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de registro en el

. [] i - "
Nro RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
ALVARADO MORI JOSE L
1 10094613847 ALYARA 11/08/2023 valido
2 10103195522 TIRADO VERA JANET VICTORIA 14/08/2023 Valide
3 10412572900 Egggmuez RIVEROSIAIMI 18/08/2023 Valido
SALAZAR TIRADO ALEXANDER s
4 10742058111 s 19/08/2023 Valido
AMEZAGA ARELLANO S.A.C. -
5 20131308095 et 18/08/2023 Valido
SIBBONEY CONFECCIONES -
6 20440588809 oo 15/08/2023 valido
GLOBAL BUSINESS .
7 20517442764 AL SaC 11/08/2023 Valido
8 20545320593 ANCLAJE EN ALTURA S.A.C. 1070872023 valido
9 20548343578 ANGEL'S COMPANY 5.A.C 14/08/2023 valido
10 20549203931 GENESIS IMPORT S.A.C. 17/08/2023 Valido
11 20555040012 MELITARY-BERIRRRODUCTS 17/08/2023 Vilido

S.A.C
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Nro. RUC/Cédigo
13 20600405137
14 20601841518
15 20606076127
16 20607041866
17 20609931311
18 20610927816

Nombre o Razdn Social

Fecha de registro en el
procedimiento

BETTER WAY S.A.C. 11/08/2023
SEMPER SIMUL

CONTRATISTAS SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - 1070872023
SEMPER SIMUL

CONTRATISTAS S.A.C.

KPN PERU S.A.C. 17/08/2023
INDUMAQ GROUP S.A.C. 16/08/2023
INVERSIONES Y

EDIFICACIONES JYR S.A.C. 13/08/2023
MULTISERVICIOS

3RODRIGUEZ S.A.C. 10708712023

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electrénica de las ofertas, habiendo
presentado sus ofertas 07 (siete) postores; segun detalle:

Estado

Vilido

Valido

Vaiido

Valido

Valido

Valido

. L; Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC/Cédigo Noribre o Razén Social presentacién  presentacién propuesta
1 20545320593 ANCLAJE EN ALTURA S.A.C. 21/08/2023  22:51:30 Enviado
SEMPER SIMUL CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - . ]
2 20601841518 SOC I DA O O e 21/08/2023  12:30:10 Enviado
S.A.C.
GLOBAL BUSINESS o .
3 20517442764 SLOBAL BUSINESS 21/08/2023  21:30:17 Enviado
SIBBONEY CONFECCIONES il i
4 20440588800 SLonolY CONTE 21/08/2023  23:04:19 Enviado
5 20549203931 GENESIS IMPORT S.A.C. 21/08/2023 18:22:41 Enviado
6 10412572900 ROURIGUEZ RIVEROS YAIMI 21/08/2023  23:00:19 Enviado
7 10742058111 SRLAZAR TIRADO ALEXANDER 21/08/2023  16:33:27 Enviado
LORENZO
. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segin
detalle siguiente:
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ITEM POSTORES
1 DETALLE GLOBAL BUSINESS SALAZAR TIRADO
ANCLAJE EN ALTURA INTERNATIONAL SAC ALEXANDER LOREN2O
S.A.C.

a} Declaracion jurada de datos del
. postor. {Anexo N° 1). GUMPLE CUMPLE CUMPLE
=
- b} Documentc que acredife Ia
a representacion de quien suscribe la
@ oferia. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m
Ll
g ¢) Declaracion jurada de acuerdo con
= el literal b) del articulo 52 del
L I ) 0
= Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b
E d) Declaracion jurada de cumplimiento
o de las Especificaciones Técnicas
< contenidas en et numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
< Capitulo Il de la presente seccion.
-~ {Anexa N° 3)
2
3 e) E! postor deberé presantar catélogos
a2 yio instructivos ylo folletos de los NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
& % productos ofertados con la finalidad | a- CUERDAS DE 11 M.M - | a. CUERDAS DE 11“”, POLEA BLOQUEADORA, peso
[ 5 de evidenciar el cumplimiento de las ‘;FPUA;'CQ: 1158M &eqmer[r. 2% no onci especta'ﬁh?ﬂ 50"0“3;3 29:; g  peso

teristicas téenicas. iametro de M y rollo resistencia estatica, | presentado 295g.

22 GBS echichs mis Ia presentada es de 125 | deslizamiento de Ia funda | b. DESCENSOR SPARROW, no
8 M.My no indica medida del rollo. | y retractacién. especifica carga de trabajo,
W e b. CASCOS: peso solicitado 165 | b. CUERDAS DE 1% MM - | didmetro de cuerda a utilizar,
=< W g. peso presentado 170g. ACUATICA, no especifica | peso de rango.
2= c. DESCENSOR AUTOFRENANTE, | resistencia estética. ¢. SISTEMA DE ARMADO DE
HE peso solicitlado 170 g, peso POLIPASTO, no especifica peso
G presentado 175g. del material, no especifica
=2 material de que esta fabricado,
W = no especifica porcentaje de
D & rendimiento,
ol d. CUERDA JET LINE 10 MM, se
=X requiere un didmetro de 10 M.M
E o y la preseniada es de 10.5 MM
0 e. CAMILLA DE ARRASTRE,
3 peso solicitado es de 3.700 gr y
g peso presentado es de 8.4 kg.
0. . .

f} Declaracion jurada de plazo de
[ 18]
= entrega, (Anexo N° 4) CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
a
x ) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
0 g} Promesa de consorcio {Anexo N° 5)
Q
=
ﬁ h} El precic de la oferta en SOLES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= Adjuntar cbligatoriamente el Anexo
= N° 6.
=
e
W]
Ll
0
=
Q
o
% RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
o
[m3
<L
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ITEM 2

DETALLE

ESPECIALES DE LA t MACREPOL PIURA

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LA SECCION DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO A LA UNIDAD DE SERVICIOS

a)

b)

c}

d)

e}

g)

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo
N?1).

Documento que acredite fa representacion de
quien suscribe la oferta.

Declaracién jurada de acuerdo con e literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificactones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitule ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3}

El postor debera presentar catélogos yfo
insiructivos y/lo foletos de los productos
ofertados con la finalidad de evidenciar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas.

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo
N°4)

Promesa de consorcio con fimas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comiin, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porceniaje equivaiente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5) Ei precio de
la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

RESULTADO

POSTORES
GLOBAL SALAZAR TIRADO
BUSINESS ALEXANDER
INTERNATIONAL LORENZO
SAC
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE
a. Bolsa de Rescale o
sacc lanzable, se
solicitd la longitud de fa
cuerdade23a25my
presento una longitud
de 15m
b. Chaleco de
Rescate TIPO V, se
solicité Tipo V, el
presentado no es Tipo
V.
CUMPLE CUMPLE
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
ADMITIDO NO ADMITIDO
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POSTORES
ITEM 3 DETALLE SEMPER SIBBONEY GENESIS RODRIGUEZ
cof#;':\#:s CONFECCION IMPORT Rsﬁ:‘gs
ES TEXTILES S.AC.
TAS S.A.C. ELRL ESMIT
a) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= postor. (Anexo N° 1).
o
E § b) Documente que acredite la
% = representacion  de  quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i suscribe la oferta,
o
Zo
B Z |c) Declaracion jurada de acuerdo
. con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= E del Reglamento. (Anexo N° 2)
'—
Z o
=4
= % d) Declaracion  jurada de
— SR
S W cumplimiento  de  las | cymplE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Lt @ Especificaciones Técnicas
z3 contenidas en el numeral 3.1
% S del Capitulo IIl de Ta presente
Or seccion. (Anexo N° 3)
7 4
< s
£a
< < |@ Declaracidn jurada de plazo de
% % entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o5
P
A <
Ggw | Promesa de consorclo con
23 firmas legalizadas, de ser &l
g 3 caso, en la que se consigne 1os NO NO NO NO
= & integrantes, ¢ representants | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
=] = comin, el domicilio comin y las
i o obligaciones a las que se
o8 compromele cada uno de los
g = integrantes del consorcio asi
33 como el porcentaje equivalente
o= a dichas obligaciones. {Anexo
g N° 5) Ei precio de la oferta en
Q SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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Iv. EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

El comité de seleccién evalué conforme a los factores de evaluacion previstos en la
seccion especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, obteniéndose el siguiente
resultado:

iTEM 2

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LA SECCION DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL MEDIQ
ACUATICO A LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES DE LA | MACREPOL PIURA.

POSTORES
FACTORES DE EVALUACION GLOBAL BUSINESS INTERNATIONAL
SAC
A. PRECIO

(100 puntos) VALOR ESTIMADO $/62,925.00

PRECIO OFERTADO $/62,900.00
PUNTAJE 100.00 puntos

CONDICION MYPE 5% 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00 PUNTOS

TEM 3

ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS PARA LA SECCION DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL
MEDIO ACUATICO PERTENECIENTE A LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES DE LA | MACREPOL. |

PIURA.
POSTORES
FACTORES DE EVALUACION | SEMPER SIMUL | SIBBONEY GENESIS RODRIGUEZ
CONTRATISTAS | CONFECCIONES | IMPORT S.AC. | RIVEROS
S.A.C. TEXTILES ELR.L. YAIMI ESMIT
A VALOR ESTIMADO S141,990.00
Z':EC'O PRECIO OFERTADO | ST38,15000 | /4199000 | S/5600000 | $/40,500.00
puntos) PUNTAJE 100.00 Puntos 90.85 Puntos 68.13 Puntos | 94.19 Puntos
CONDICION MYPE 5% 5.00 4.5425 3.4065 4.7095
PUNTAJE TOTAL 105.00 95.39 71.54 98.90
ORDEN DE PRELACION 1° i 4° s
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V. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2

del articulo 75 del

Reglamento.

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

ITEM 2

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LA SECCION DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO
A LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES DE LA | MACREPOL PIURA.

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADQ EQUIVALENTE A §/ 126,000.00 {CIENTO
VEINTISEIS MIL CON 00/100 SOLES).
EN EL CASO DE POSTORES QUE DECLAREN EN EL ANEXO N° 1
TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, SE
ACREDITA UNA EXPERIENCIA DE: S/ 15,500.00 {QUINCE MIL
QUINIENTOS CON 00/108 SOLES)

ESTADO

GLOBAL BUSINESS
INTERNATIONAL SAC

similares al objeto de Ia convocatoria.

El postor ha acreditado un monto facturado por el monfo
total de S/ 352,200.00 por la venta de bienes iguales o

CUMPLE

CALIFICADO

ITEM 3

ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS PARA LA SECCION DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL
MEDIO ACUATICO PERTENECIENTE A LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES DE LA | MACREPOL PIURA.

REQUISITOS DE CALIFICACION
A. EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD RN
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 84,000.00
POSTOR (OCHENTA Y CUATRO MIL CON 00/4100 SOLES}). ESTADO
EN EL CASO DE POSTORES QUE DECLAREN EN EL ANEXO
N° 1 TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA, SE ACREDITA UNA EXPERIENCIA DE: S/ 10,250.00
{DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES)

Et postor ha acreditado un mento tacturado por
SEMPER SIMUL | el monto total de S/ 93,017.00 por |2 venta de
CONTRATISTAS |bienes iguales o similares al objeto de la| Covi- | CALIFICADO "
SAC. convocatoria.

g RODRIGUEZ El postor ha acreditade un monto facturado

VALIDO por el monto total de S/ 850.00 por la )
RIVEROS YAIMI venta de bienes iguales o similares al objeto de NQIEOMEEE: ) DESCARRIEARO
ESMIT la convocatoria.
SIBBONEY El postor ha acreditado un monto facturado por

el monto total de &/ 154,467.00 por fa venia de "
CONFECGIONES bienes iguales o similares al objeto de la CUMPLE EALIFIEADO :
TEXTILES E.LR.L. convocatoria.
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DECLARATORIA DE DESIERTO:

En consecuencia y en cumplimiento al articulo 65.1° del Reglamento de la Ley que dispone: “Ef
procedimiento queda desierfo cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta vélida, salvo en el caso de la subasta inversa elecironica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos ofertas validas”.

No habiendo oferta valida, este colegiado en uso de sus facultades y de conformidad con lo
establecido en el articulo 29° de la Ley y el arficulo 65.1° del Reglamento de fa Ley N° 30225
Ley de Confrataciones del Estado, DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N°02-2023--MACREPOL-PIURA (Primera Convocatoria),
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE RESCATE PARA
LA UNIDAD DE EMERGENCIA Y SECCION DE SALVATAJE Y RESCATE EN EL MEDIO
ACUATICO DE LA | MACREPOL PIURA Y TUMBES. ITEM | "ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE RESCATE PARA LAS UNIDADES DE EMERGENCIA DE LA 1
MACREPOL PIURA Y PARA EL DEPARTAMENTO DE BUSQUEDA Y RESCATE PNP DEL
FRENTE POLICIAL TUMBES”.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N°02-2023--MACREPOL-
PIURA (Primera Convocatoria), cuyo objefo de convocatoria es la ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE RESCATE PARA LA UNIDAD DE EMERGENCIA Y SECCION DE
SALVATAJE Y RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO DE LA | MACREPOL PIURA Y TUMBES
de los ITEM 2 “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LA SECCION DE SALVAMENTO
Y RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO A LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES DE LA
| MACREPOL PIURA” E ITEM 3 “ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS PARA LA
SECCION DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO PERTENECIENTE A
LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES DE LA | MACREPOL PIURA” de acuerdo al
siguiente detalle:

MONTO
PUNTAJE ORDEN DE
ITEM POSTOR TOTAL S Oh OFERTADO
2 GLOBAL BUSINESS INTERNATIONAL 105 10 S/ 62,900.00
SAC
PUNTAJE ORDEN DE MONTO
3 | SEMPER SIMUL CONTRATISTAS S.AC. 105 1 S/ 38,150.00
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Siendo las 17:15 horas del dia 31 de agosto de 2023, se dio por concluida la presente sesion
levantandose el acta correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,
procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de seleccién, en seial de
conformidad.

CAPITAN SPNFP

SB. PNP. SEGUND!
(Miembro



